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N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM

  1 -XONISFN
  2 NS+UIOQA INFOX (1) H 8   54
  3 ABUVALR QUINOAS (2) I 5   78  132
  4 LV+EOUEL BRAQUA  5F   30  162
  5 LOU+LTUF ÉLEVA H 1   36  198
  6 LL+ATBTE FOUTU L 2   32  230
  7 BLT+IE?A LATEX (3) 12D   28  258
  8 O?ADTJ S (R)ÉTABLIE  1A   80  338
  9 KGINZUI J OD(L)ÂTES (4)  3B   84  422
 10 GIIN+MVE ZOUK (5)  3K   44  466
 11 EM+EEIPT VIKING (6) N 1   46  512
 12 EEIPT+TH EMBRAQUÂT (7)  5D   38  550
 13 PTT+ROEE HIÉE (8)  6D   25  575
 14 MCEHESE TRÉPOINTE (9)  8C   62  637
 15 LIAYPRR ÉMÉCHÉES (10) K 8   78  715
 16 ILR+ORES SPRAY (11) 15K   57  772
 17 ILOR+CSE ERS (12)  7L   33  805
 18 NNNDAGI CLOSERIE (13) 14D   64  869
 19 DGIN+MRW NAN (14) O 2   32  901
 20 DMNR+ADL WHIG (15) 12J   34  935
 21 DLMNR+UE DA (16) 14N   23  958

MENU 15F   28  986
  1.  LE CARDIET Solange             : 731 pts ( -255 )

  2.  LESEUR Liliane                 : 656 pts ( -330 )

  3.  DANIEL André                   : 585 pts ( -401 )

 

 1: INFOX n.f. Information mensongère.
 

 2: QUINOA n.m. Céréale cultivée en Amérique du Sud.
 

 3: LATEX n.m. Liquide sécrété par certains végétaux (hévéa, pissenlit, etc.).
 

 4: JODLER [yodlé] v. (p.p.inv.) 10. g iodler.
 

    IODLER v. (p.p.inv.) 10 (= iouler, jodler, yodler) Vocaliser sans paroles.
 

 5: ZOUK n.m. Danse ou fête antillaise.
 

 6: VIKING adj. Relatif aux Vikings, navigateurs scandinaves (du VIIIe au XIe s.).
 

 7: EMBRAQUER v. 10. Mar. Tendre (un cordage).
 

 8: HIER ['yé] v. 15. Enfoncer (un pavé) avec une hie.
 

 9: TRÉPOINTE n.f. Bande de cuir souple servant de renfort.
 

10: ÉMÉCHER v. 12. Rendre ivre.
 

11: SPRAY [sprè] n.m. Aérosol.

pat
Texte surligné 



 

12: ERS [èr] n.m. Bot. Légumineuse, type lentille.
 

13: CLOSERIE n.f. Petit clos. - Petite parcelle de vigne.
 

14: NAN [nan] n.m. g naan.
 

    NAAN [nan] n.m. (= nan) Galette de pain (cuisine indienne).
 

15: WHIG [w-] n.m. et adj. Hist. En Angleterre, membre du parti libéral.
 

16: DA interj. Oui-da ! : oui bien sûr.


